# So finden Sie uns:

Haltestelle Hauptbahnhof



**Szenia & FrauenZimmer •** Tagesaufenthalt für Frauen in existenziellen Notlagen und Wohnungsnot & Übergangswohnen für Frauen in Wohnungsnot Volgersweg 6 • 30175 Hannover Tel. & Fax 0511/219 031 50/51 szenia@sewo-online.de • www.sewo-online.de

starke:frAuen • Ambulante Dienste für Frauen in existenziellen Notlagen und Wohnungsnot Osterstr. 3 • 30159 Hannover Tel. 0511/899 44 999 starkefrauen@sewo-online.de • www.sewo-online.de

**Nordbahnhof •** *Tagesaufenthalt und Beratung für Menschen in Wohnungsnot und Armut*Schulenburger Landstr. 34 • 30165 Hannover
Tel. 0511/920 56 60 • Fax 0511/600 192 45
nordbahnhof@sewo-online.de • www.sewo-online.de

**Saftladen** • Alkoholfreier Tagesaufenthalt, Wohngruppe, Beratungsstelle, Begleitetes Wohnen Podbielskistraße 136 • 30177 Hannover Tel. 0511/69 17 62 • Fax 0511/262 41 64 saftladen@sewo-online.de • www.sewo-online.de



in existenziellen Notlagen und Wohnungsnot

### Beratungsstelle für Frauen\*

Volgersweg 6, 1. Etage 30175 Hannover Tel. 0511/760 01 00 Fax 0511/760 01 01 frauen@sewo-online.de www.sewo-online.de

#### **Erreichbarkeit und Terminvergabe**

Mo.: 10 - 12 Uhr

Di.: 10 - 12 Uhr (offene Beratung)

Mi.: 13 - 15 Uhr

Do.: 10 - 12 Uhr (offene Beratung)

Fr.: 19 - 12 Uhr



## Unser Angebot ...

richtet sich an Frauen\*, die in Wohnungsnot leben und / oder existenzielle Sorgen haben. Wir bieten Ihnen praktische Unterstützung und entwickeln zusammen mit Ihnen Lösungswege.

### Wir beraten und unterstützen Sie:

- bei der Wohnungssuche
- bei Mietproblemen
- bei der Sicherung des Lebensunterhaltes
- bei der Klärung Ihrer finanziellen Verpflichtungen
- bei Problemen mit Ämtern und Behörden

### Außerdem:

- richten wir Postadressen ein
- informieren wir über andere Hilfeangebote und vermitteln dorthin
- bieten wir psychosoziale Betreuung nach § 16 a SGB II
- können Sie gern die Angebote des angeschlossenen Tagesaufenthaltes für Frauen nutzen

#### Spendenkonto:

Evangelische Bank IBAN DE52 5206 0410 0100 6006 79 BIC GENODEF1EK1 Stichwort Beratungsstelle

Mitglied im Diakonischen Werk

Gefördert durch









